
 
  

1 

 

Kraków, dnia 29 stycznia 2024 r. 
 

Znak sprawy: 2/TP/DAG/2025 
 

Wyjaśnienia treści SWZ  
 
Dotyczy: Sukcesywnej dostawy zabudowy meblowej oraz mebli typowych na wymiar dla Uniwersytetu 
Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie zlecanych od dnia zawarcia umowy na okres 6 miesięcy 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.), dalej ustawa Pzp, 
Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający udostępnia treść zapytań 
wraz z wyjaśnieniami. 
 
Pytanie 1 
Proszę o sprecyzowanie wymagań dotyczących wadium. W rozdziale XIII SWZ pkt. 7 istnieje zapis o braku 
konieczności wniesienia wadium, natomiast w rozdziale XV pkt. 1 wymagane jest wniesienie wadium 6000 
zł. Proszę o doprecyzowanie tego. 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający, zgodnie z zapisami rozdziału XV SWZ, ale także zgodne z danymi zawartymi w ogłoszeniu 
o zamówieniu wymaga zabezpieczenia oferty wadium, w związku z powyższym zamawiający poprawia 
oczywista omyłkę pisarską poprzez zmianę brzmienia pkt. 7 rozdział XIII, który otrzymuje brzmienie: 
„7. Oferta musi być zabezpieczona wadium” 
 
Pytanie 2 
w załącznikach 1.1 a formularz obliczania ceny i 1.1 b formularz obliczania ceny istnieje kolumna 
"Jednostka ceny" w której podane są głównie jednostki miary zł/m2, co wskazuje na podanie ceny za m2 
płyty w meblu, albo za m2 podanych gdzie nie gdzie wymiarów drzwi. Natomiast druga kolumna "Cena 
(koszt) elementu netto" wskazuje na wymóg podania ceny za cały element, co uważam, że ma więcej sensu 
przy podaniu maksymalnych możliwych wymiarów mebla. Proszę o doprecyzowanie jak interpretowany 
ma być formularz cenowy i ewentualne zmiany kolumn. 
Odpowiedź 2 
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w ww. zakresie. Na podstawie formularza 1.1 b i szacunkowej 
ilości przykładowych  mebli do wykonania w okresie 6 miesięcy wybierana jest najkorzystniejsza oferta, 
natomiast  na postawie  formularz 1.1a z wyceną jednostkową za m2 rozliczone będzie konkretne 
zlecenie Zamawiającego, zgodnie z postanowieniami załącznika 2 do SWZ (wzór umowy) 
 
Pytanie 3 
załączniku 1.1B formularz obliczenia ceny 
3.1.  
do pozycja 4.9. zabudowa ze zlewozmywakiem wg rys. 9 : 



 
  

2 

 

- brak jest pozycji 2.7.24.1. w załączniku nr 1.1b formularz obliczenia ceny 
Odpowiedź 3.1.  
pozycja została uzupełniona 
3.2.  
2.7.17. - ilość elementu z pozycji B wynosi 0,86 oraz jednostka mb , oznaczenie powinno być 1 szt. , gdyż 
w załączniku nr1.1b formularza obliczenia ceny pozycja 2.7.17. Zlew nierdzewny jednokomorowy 
wpuszczany w blat 
Odpowiedź 3.2.  
zamawiający informuje, że podane wartości są prawidłowe i tak należy je wycenić 
3.3. 
2.7.14. również jest podobna sytuacja: ilość elementu z pozycji B wynosi 1 szt. oraz jednostka w szt. gdyż 
w załączniku nr1.1b formularza obliczenia ceny pozycja 2.7.14. to Blat szerokości 750 mm, grubości 38 mm 
Odpowiedź 3.3. 
pomyłka w numeracji, załącznik został skorygowany 
3.4. 
2.7.13. to Blat kuchenny szerokości 600 mm, grubości 38 mm : w pozycja 4.9. zabudowa ze 
zlewozmywakiem wg rys. 9: w opisie przedmiotu zamówienia jest jeden blat 600 mm a w kalkulacji 
cenowej załączniku 1.1a są dwie pozycje blatów 2.7.13. oraz 2.7.14 Czy aby na pewno tak powinno być? 
Odpowiedź 3.4. 
pomyłka w numeracji, załącznik został skorygowany 
 
Bardzo proszę o sprawdzenie powyższego oraz z aktualizowanie załącznika 1.1a. 
Odpowiedź 3 
W załączeniu poprawiony załącznik 1.1.a do SWZ. Zamawiający dokonuje także korekty załącznika A do 
SWZ (OPZ) w wymaganym zakresie. 
 
Pytanie 4 
Nawiązując do powyższych zapytań proszę o sprawdzenie i aktualizację załącznika 1.1B - ten zawiera 
powyższe błędy 
Odpowiedź 4: 
W załączeniu poprawiony załącznik 1.1.b do SWZ 
 
Pytanie 5 
W Specyfikacji Warunków zamówienia Rozdział VII. pn. „WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU” 
W pkt. 2.4. „zdolności technicznej lub zawodowej: 
Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał, w okresie 
ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
- w tym okresie  
2.4.1. dotyczy Wykonawcy  
„co najmniej trzy zamówienie (potwierdzone dowodami, że dostawy zostały wykonane należycie), 
polegające wykonaniu minimum dwóch sukcesywnych dostaw i montażu mebli wykonanych na wymiar, 
oraz minimum jednej dostawie mebli gotowych, każda na kwotę nie mniejszej niż 150 000 zł i okresie 
realizacji 6 miesięcy.  



 
  

3 

 

Za jedną umowę będzie uważana także umowa ramowa lub wiele zleceń realizowanych na rzecz jednego 
podmiotu, pod warunkiem zgodności z treścią warunku co do ich przedmiotu, okresu realizacji (wszystkie 
zlecenia w ramach umowy ramowej lub suma pojedynczych zleceń muszą być zrealizowane w okresie nie 
dłuższym niż 6 miesięcy) i wartości.” 
Pytanie: 
W związku z powyższymi zapisami, uprzejmie zwracamy się z prośbą o zmianę warunków dot. Zdolności 
technicznej lub zawodowej. Zamówienia publiczne na dostawę i montaż mebli w większości przypadków 
polegają na jednorazowych dostawach, w związku z tym wymaganie od wykonawców referencji dot. 
Wykonania 3 sukcesywnych dostaw trwających po 6 miesięcy wyklucza z postępowania większość firm 
specjalizującą się w tego typu zamówieniach. Jeśli zamawiający nie zmieni warunków, prawdopodobnie 
doprowadzi to do braku zainteresowania postępowaniem, a także znacznie wyższej ceny wykonania 
przedmiotu zamówienia. 
 
Odpowiedź 5 
Zamawiający uznaje za zasadną prośbę Wykonawcy i zmienia treść warunku udziału w postępowaniu, 
który otrzymuje brzmienie: 
Rozdział VII. pn. „WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU” 
2.4. „zdolność techniczna lub zawodowa: 
Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał, w okresie 
ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
- w tym okresie  
2.4.1. dotyczy Wykonawcy  
„co najmniej trzy zamówienie (potwierdzone dowodami, że dostawy zostały wykonane należycie), 
polegające na wykonaniu minimum dwóch dostaw i montażu mebli wykonanych na wymiar, oraz minimum 
jednej dostawy mebli gotowych, każda na kwotę nie mniejszej niż 150 000 zł. 
Za jedną umowę będzie uważana także umowa ramowa lub wiele zleceń realizowanych na rzecz jednego 
podmiotu, pod warunkiem zgodności z treścią warunku co do ich przedmiotu i wartości oraz okresu 
realizacji nie dłużej niż 6 miesięcy.” 
 
Przedstawione powyżej pytania i odpowiedzi stanowią integralną treść SWZ. 
 
W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zmienił termin składania i otwarcia ofert: 
Nowy termin składania ofert: 4 lutego 2025 r. godz. 8:00 
Nowy termin otwarcia ofert: 4 lutego 2025 r. godz. 8:30 
 
Zmienia się także termin związania ofertą na 5 marca 2025 r. 
 
 

       
       Zatwierdził 

Prorektor ds. Kształcenia i Rozwoju 
dr hab. Robert Stawarz, prof. UKEN      


